do comprovante de inscrição do CNPJ, não se podendo falar em renúncia administrativa, razão pela qual passo a análise do mérito.
2. DO MÉRITO
Cuida-se o presente lançamento de omissão de rendimentos recebidos de ação judicial, no valor de R$ 16.236,06 (dezesseis mil, duzentos e trinta seis reais e seis centavos), recebidos pelo titular declarado como valor de despesa utilizado no desenvolvimento da ação judicial em referência. 
2.2. DOS RENDIMENTOS RECEBIDOS ACUMULADAMENTE.
Dispõe o artigo 12, da Lei nº 7.713/88, que trata do

[...]

eletrônica  do  comprovante  de  inscrição  do  CNPJ,  não  se  podendo  falar  em  renúncia 
administrativa, razão pela qual passo a análise do mérito. 

2. DO MÉRITO 
Cuida­se  o  presente  lançamento  de  omissão  de  rendimentos  recebidos  de 

ação  judicial,  no  valor  de  R$  16.236,06  (dezesseis  mil,  duzentos  e  trinta  seis  reais  e  seis 
centavos),  recebidos  pelo  titular  declarado  como  valor  de  despesa  utilizado  no 
desenvolvimento da ação judicial em referência.  

2.2. DOS RENDIMENTOS RECEBIDOS ACUMULADAMENTE. 

Dispõe o artigo 12, da Lei nº 7.713/88, que trata do Regulamento do Imposto